
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 960

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 154 del 21-12-2020

OGGETTO:BANDO POR FESR 2014-2020 ASSE 2 OS 6 AZIONI 6.2B E 6.3B PROGETTI SYS2
E SOCIAL & GEO OPEN DATA: LIQUIDAZIONE AVANZAMENTO PROGETTI.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di G.C. n.82 del 29.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro,  si è stabilito di:

approvare lo schema di accordo di partenariato tra Ente capofila, Comune di San-
Benedetto del Tronto, e Beneficiario avente per oggetto “POR anni 2014/2020 – Asse 2,
Azione 6.2.b e Azione 6.3.b – “Azioni a supporto dell’integrazione dei sistemi della PA
locale per la gestione dei servizi di E_Government e per la pubblicazione dei dati aperti e la
valorizzazione del patrimonio pubblico (Open Data) degli enti marchigiani” -  Accordo di
Partenariato per la realizzazione del progetto “SOCIAL&GEO OPEN DATA” relativo
all’azione 6.3 e composto da nr. 10 articoli, nel testo allegato alla presente proposta per
farne parte sostanziale e integrante;

approvare il progetto SOCIAL&GEO OPEN DATA” ;-

approvare il cronoprogramma del progetto SOCIAL&GEO OPEN DATA”;-

dare atto che le risorse e gli impieghi derivanti dall'attuazione del Progetto “SOCIAL&GEO-
OPEN sono pari a €  7.898,10;

dare atto che il finanziamento del progetto è a totale carico dei fondi POR FERS 2014-2020-
MARCHE riconosciuti agli enti partner.

 attribuire il Ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31-
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al responsabile del servizio Affari Generali.

Richiamata la deliberazione di G.C. n.83 del 29.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro,  si è stabilito di:

approvare lo schema di accordo di partenariato tra Ente capofila e Beneficiario avente per-
oggetto “POR anni 2014/2020 – Asse 2, Azione 6.2.b e Azione 6.3.b – “Azioni a supporto
dell’integrazione dei sistemi della PA locale per la gestione dei servizi di E_Government e
per la pubblicazione dei dati aperti e la valorizzazione del patrimonio pubblico (Open Data)
degli enti marchigiani” -  Accordo di Partenariato per la realizzazione del progetto “SYS²” e
composto da nr. 10 articoli, nel testo allegato alla presente proposta per farne parte
sostanziale e integrante;

approvare il progetto “SYS²”;-

approvare il cronoprogramma del progetto “SYS²” ;-

dare atto che le risorse e gli impieghi previsti per l'attuazione del presente Progetto sono-
pari a €  18.845,16;

dare atto che il finanziamento del progetto è a totale carico dei fondi POR FERS 2014-2020-
MARCHE riconosciuti agli enti partner.

attribuire il Ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31-
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al responsabile del servizio Affari Generali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Fornitore

Net 4 Partners s.r.l.
SAL 1

"Attività di progettazione, assistenza
tecnica ed assistenza al RUP, nell'ambito
del progetto SYS2".
Determinazione n.ro 830 del 20/06/2018

Approvazione del progetto esecutivo
da parte del  San Benedetto del
Tronto

1.560,86 €

Estremi affidamento Autorizzazione fatturazione LIQUIDAZIONE
SPESE 2020

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 3

VISTO il provvedimento sindacale n. 12 del 30.06.2020 con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite
le funzioni gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

-
Richiamata la propria determinazione n. 171 del 30.12.2019 RG 1063 con la quale  si è stabilito di:

- accertare la somma di € 26.413,44  quale contributo relativo ai progetti Bando POR FESR 2014-
2020 ASSE 2 – OS 6 AZIONI 6.2B e 6.3B SYS2 e SOCIAL&GEO OPEN DATA al  cap. 178 in
Entrata  del Peg per l’esercizio in corso.

- impegnare la somma di € 26.413,44  quale spesa relativo ai progetti Bando POR FESR 2014-
2020 ASSE 2 – OS 6 AZIONI 6.2B e 6.3B SYS2 e SOCIAL&GEO OPEN DATA al  cap. 1058/C del
Peg per l’esercizio in corso.

- dare atto  che la somma residua di  € 329,82 deve essere impegnata nell’esercizio finanziario di
competenza dell’esercizio 2020;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 23.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del  29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2020/2022, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

Vista la nota del 23.10.2020 del comune di San Benedetto del Tronto  con la comunicazione delle
spese rendicontate in relazione ai SAL per il Bando POR FESR MARCHE 2014-2020 – Asse 2 –
OS 6 – Azione 6.2 B – Progetto “SYS2”;

Visto che per il comune di Montegiorgio sono state comunicate le seguenti somme relative ai
diversi SAL del progetto SYS2:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Gruppo Marche
Informatica s.r.l.
SAL 1

Sviluppo integrazione applicazioni
“EDILIZIA PRIVATA” e “GESTIONE
CIMITERIALE” con il sistema regionale
Mpay.
Determinazione n.ro 949 del 11/07/2018

ITALSOFT s.r.l.
SAL2

Affidamento diretto dello sviluppo
integrazione applicazione IT@LSUAP con i
sistemi regionali Mpay, Marche Digip,
Procedimarche e Sigmater.
Determinazione n.ro 948 del 11/07/2018

Approvazione del progetto esecutivo a
seguito dell'espletamento della
procedura di silenzio assenso - PEC del
18/03/2019 del comune di San
Benedetto del Tronto

766,59 €

Approvazione del progetto esecutivo a
seguito dell'espletamento della
procedura di silenzio assenso - PEC del
22/02/2019 del comune di San
Benedetto del Tronto

609,39 €

E-SED s.r.l.
SAL2

Affidamento diretto del servizio di help
desk a supporto degli utenti dei
pagamenti on-line e dei servizi di
assistenza tecnico informatica agli enti.
Determinazione n.ro 641 del 30/05/2019

Espletamento della procedura di
silenzio assenso - PEC del 10/06/2019
del comune di  San Benedetto del
Tronto

--

Approvazione del progetto esecutivo a
seguito dell'espletamento della
procedura di silenzio assenso - PEC del
22/02/2019 del comune di  San
Benedetto del Tronto

1.138,64 €

REGIONE MARCHE -
Canone Marche
Digip
SAL2

Contributo dovuto alla Regione Marche
per il servizio di conservazione dei
documenti informatici degli enti partner.
Determinazione n.ro 955 del 11/07/2018

Espletamento della procedura di
silenzio assenso - PEC del 24/07/2019
del comune di San Benedetto del
Tronto

532,51 €

ICCS Informatica s.r.l.
SAL2

Sviluppo integrazione applicazione
“SERVIZI SOCIALI” con i sistemi regionali
Mpay, Marche Digip e Procedimarche.
Determinazione n.ro 947 del 11/07/2018

Totale 4.075,48 €

Approvazione del progetto esecutivo a
seguito dell'espletamento della
procedura di silenzio assenso - PEC del
22/02/2019 del  comune di San
Benedetto del Tronto

Richiamate le seguenti note pervenute da parte del Comune di San Benedetto del Tronto, comune
capofila dei progetti SYS2 e SOCIAL & GEO OPEN DATA:

- PROT. 7949 DEL 7/2/2020 registrata al ns protocollo al n. 1860 dell’8/2/2020 comunicazione
avanzamento attività del fornitore MECCANO SPA ;

- PROT. 63013 dell’8/11/2020 registrata al ns protocollo al n. 13545 del 9/11/2020 comunicazione
pubblicazione open data si CoOD Pa e autorizzazione alla fatturazione 2 SAL;

Considerato che le somme da liquidare per l’esercizio 2020 relative al progetto SYS2 sono
riassunte nel seguente prospetto:

--

Riparto spesa azione 6.3B–Progetto “SOCIAL & GEO OPEN DATA” – Comune di Montegiorgio

Geoservice s.r.l.
SAL 1

Attività sviluppo integrazione applicazione
‘Silver Browser’ con il sistema regionale
SIGMATER.
Determinazione n.ro 951 del 11/07/2018

Finanziamento Impegnato Somme da liquidare  causale

TINN s.r.l.
SAL2

Sviluppo integrazione applicazioni
“PROTOCOLLO”, “gestione atti” e
“SISTEMA CONTABILE ENTI LOCALI
(FINANZIARIA)” con i sistemi regionali.
Determinazione n.ro 946 del 11/07/2018

Approvazione del progetto esecutivo a
seguito dell'espletamento della
procedura di silenzio assenso - PEC del
18/03/2019 del  comune di San
Benedetto del Tronto

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 4

--



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 7.898,10

Dato atto che gli enti beneficiari debbono provvedere all’aggiornamento delle previsioni di bilancio
2020 registrando le liquidazioni relative ai SAL approvati;

Verificate le somme da liquidare per l’anno finanziario 2020 nel modo seguente:

PROGETTO IMPEGNO ANNO
2019

IMPEGNO
ANNO 2020

IMPEGNO
TOTALE

SOMMA DA
LIQUIDARE 2020

PROGETTO SYS 2 18.515,34 329,82 18.845.16 4.075,48

€    234,95 DITTA MECCANO SPA

SOCIAL & GEO OPEN
DATA

  7.898,10 0 7.898,10 1.714,52

€ 7.898,10 € 1.112,61

26.413,44 329,82 26.743,26 5.790,00

DETERMINA

1) Di richiamare e approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di accertare la somma di € 329,82  quale contributo relativo ai progetti Bando POR FESR 2014-
2020 ASSE 2 – OS 6 AZIONI 6.2B e 6.3B progetto SYS2 al  cap. 178 in Entrata  del Peg per
l’esercizio in corso.

3) Di impegnare la somma di € 329,82  quale spesa relativo ai progetti Bando POR FESR 2014-
2020 ASSE 2 – OS 6 AZIONI 6.2B e 6.3B progetto SYS2 al  cap. 1058/C del Peg per l’esercizio in
corso.

4) Di  liquidare la somma complessiva di € 5.790,00 al cap. 1058/R così dettagliata:

PROGETTO IMPEGNO ANNO
2019

IMPEGNO
ANNO 2020

IMPEGNO
TOTALE

SOMMA DA
LIQUIDARE 2020

€ 366,96

PROGETTO SYS 2 18.515,34 329,82 18.845.16 4.075,48

Europrogetti di De
Angelis Giulio e
Simone open data
anagrafe edifici
pubblici

Fornitura n.1 PC

SOCIAL & GEO OPEN
DATA

  7.898,10 0 7.898,10 1.714,52

Comune di
Montegiorgio

26.413,44 329,82 26.743,26 5.790,00

5) Di trasmettere al Servizio Finanziario il presente provvedimento per gli adempimenti di
competenza.

Totale

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 5

€ 1.714,52



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 6

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 960 del 21-12-2020  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 02-02-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 30-03-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 30-03-2021 al 14-04-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 504    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


